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Dziś, 18 czerwca o godz. 18.00 w pałacu Krzysztofory wystąpi Zoriana Grzybowska, ukraińska

śpiewaczka i bandurzystka. Koncert będzie połączony z niezwykłą aukcją na rzecz ukraińskich szpitali i

sierocińców. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Do wylicytowania – poza dziełami sztuki – m.in. ukraiński symbol oporu: moneta kolekcjonerska

„Ruski okręcie wojenny …” Wybita, by upamiętnić legendarną akcję na Wyspie Węży,

pierwszego dnia rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Jest to jeden z 200 istniejących na świecie

egzemplarzy. Monety wybito w mennicy w Nikołajewie, która już nie istnieje.

Poza tym do zdobycia będzie znaczek z limitowanej edycji „Ruski okręcie wojenny …” projektu

Borysa Grocha, wydany przez Ukrposhte. Na znaczku: rosyjski krążownik Moskwa, flagowy okręt

Putina, który brał udział w ataku na Wyspę Węży, zatopiony przez Ukraińską armię w połowie

kwietnia. Znaczek z pierwszej edycji, wydanej przed zatopieniem „Moskwy”. Niedostępny już w

oficjalnej sprzedaży.

Do wylicytowania będzie też fragment rakiety: BM-30 Smiercz. To jedna z najpotężniejszych

rakiet, jakich używają Rosjanie do równania z ziemią ukraińskich miast. Fragment rakiety

przekazali ukraińscy żołnierze.

Wylicytować będzie też można na przykład pamiątkowy akt uchwały Rady Miasta Krakowa w

sprawie nadania skwerowi, który znajduje się naprzeciwko rosyjskiego konsulatu, nazwy: Skwer

Wolnej Ukrainy. Na aukcję wystawiony został też jeden z pierwszych plakatów Teatru 38 z Klubu

pod Jaszczurami, a także szczególny egzemplarz „Księgi Hioba” w przekładzie Czesława Miłosza

– egzemplarz należący do ks. Józefa Tischnera, z jego podpisem i zakreśleniami. „Księgę” wraz

ze specjalnym listem podarował bratanek ks. Tishnera, Łukasz Tishner. Do wylicytowania

wystawiono też flagę Ukrainy podpisaną przez Mera Kijowa Witalija Kliczkę i jego brata

Wołodimira, metalową skrzynkę ze spalonego ruskiego czołgu oraz obrazy Tomasza Wełny,

krakowskiego artysty i wykładowcy i prace niemieckiego malarza Walter Liggesmeyer’a.

Licytacja prowadzona będzie na żywo i w transmisji online. Cały dochód zostanie przeznaczony

na pomoc ukraińskim szpitalom i sierocińcom z terenów objętych działaniami wojennymi.

Fundacja Twoja Widzialna Ręka, która jest organizatorem koncertu i aukcji, specjalizuje się w

pomocy interwencyjnej, a od ponad trzech miesięcy organizuje transporty z

pomocą humanitarną na Ukrainę.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie i grupie.
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